PAGE
2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2010 г. № 290-п/1
О нормативе
стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья
по городскому округу Тольятти на первый квартал 2010 года
в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»
федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 гг.,
областной  целевой  программы «Молодой семье – доступное жилье»
на 2009-2010 гг. и городской целевой программы «Молодой семье – доступное жилье» на 2004-2010 гг.
В целях обеспечения государственной поддержки молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в приобретении жилья путем предоставления социальных выплат в виде компенсаций на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, предусмотренных подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 гг., утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от  31 декабря 2005 г. №  865, областной целевой программой «Молодой семье – доступное жилье» на 2009-2010 гг., утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 3 апреля 2009 г. № 193, городской целевой программой «Молодой семье – доступное жилье» на 2004-2010 гг., утвержденной постановлением Тольяттинской городской Думы от 2 июня 2004 г. № 1117, в соответствии с приказом министерства регионального развития Российской Федерации от 25 декабря 2009 г. № 603 «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первое полугодие 2010 года и средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на первый квартал 2010 года», мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить     на    первый  квартал    2010   года    норматив   стоимости  1 квадратного  метра общей площади жилья по городскому округу Тольятти для расчета размеров социальных выплат в виде компенсаций на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, предоставляемых молодым семьям, предусмотренных подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 гг., утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. № 865, областной целевой программой «Молодой семье – доступное жилье» на 2009-2010 гг., утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 3 апреля 2009 г. № 193, городской целевой программой «Молодой семье – доступное жилье» на 2004-2010 гг., утвержденной постановлением Тольяттинской городской Думы от  2 июня 2004 г. № 1117, в размере 29 450 (Двадцать девять тысяч четыреста пятьдесят) рублей.
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти в течение семи дней со дня подписания.
Мэр                                                                                                       А.Н. Пушков